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Milí Lopeničáři,

do rukou se vám v tomto předvánočním čase opět dostává náš zpravodaj „ Prerýkajce si.“ Chtěli jsme jej

trochu oživit a tak jsme letos zvolili inovativní formát. Doufáme, že se vám bude líbit. Jako již tradičně se

zpravodaj ponese v duchu malého ohlédnutí se za uplynulým a pro každého z nás jistě náročným rokem.

Využijme tedy nadcházející období k tomu, abychom alespoň na chvilku trochu zvolnili bez neustálého

stresování se z dohánění všemožných termínů a úkolů a prací doma i v zaměstnání. Ať pro nás všechny přání

„ klidu a pohody“ není pouze přáním, ale nechť se stane skutečností. Vždyť kdy jindy, když už ne o Vánocích

bychom si měli umět odpočinout, načerpat nové síly a zapomenout na chvíli na starosti a netrápit se

malichernostmi…? Veselá mysl je prý půl zdraví…

Rád bych vám všem jménem zastupitelstva obce popřál krásné a opravdu pohodové Vánoce, pevné zdraví,

hodně štěstí a v novém roce ať se vám všem daří.

Roman Buček, starosta

ÚÚVVOODDNNÍÍ SSLLOOVVOO



Dobré ráno, příjemnou poobědní siestu, či večer, podle
toho kdy tento plátek čtete a přej i Vám klid a ničím a
nikým nerušené čtení.
Nečekejte ale Vánoční prázdnotu, pardon pohodu,
nebo výčet úspěchů, či reklamu na výprodej . . . Naopak,
dovolím si velmi osobní úvahu a nečekám, že se bude
každému líbit.
Měl jsem štěstí, že jsem byl zaměstnán jako obecní
zaměstnanec za předchozího starosty krátce po
přistěhování se do Lopeníku, a měl možnost být
součástí koloběhu svátků a obecních akcí v Lopeníku.
Umožnilo mi to, mimo jiné, poznat místní lidi mající v
té době zájem o dění v obci a v rámci možností i
fungování obce. Velice si vážím toho, jak jsem byl
přijat. Byl jsem ale také jeden z rýpalů chodících na
schůze obecního zastupitelstva a kritizuj ících tehdy
úřadujícího starostu. To mě přivedlo na tehdejší
opoziční kandidátku a současný „post“ který zastávám
dnes.
Také nám, po zvolení do obecního zastupitelstva, na
začátku funkčního období chodili „rýpalové“ a
„křiklouni“ s víceméně konstruktivní kritikou, která
nebyla úplně příjemná, ale byla jakousi zpětnou
vazbou. Kde to bylo možné, vzali jsme jej ich
připomínky v úvahu a snažili se je řešit.
V současné době už žádní „rýpalové“ a „křiklouni“
nechodí a my si nejsme úplně j istí, zda je to dobře a
nám se podařilo alespoň uspokojivě zaj istit základní
funkce obce, což byla i naše hlavní motivace ke vstupu
do obecních voleb, nebo zda jde o totální rezignaci a
lhostejnost.
Pro nás jako zastupitele to může být jenom dobře,
máme „klid na práci“, podruhé jsme dostali Vaše hlasy
ve volbách bez protikandidátky a nikdo nám nehledí
pod prsty. Sorry jako, ale co víc si může jakýkoliv
politik současného stylu přát?
Je to ale velmi nevýhodné pro Vás, Nás, občany, že
pořádně nevíme co se vlastně děje, necháme se
uspokojit tím, o čem se ví, že chceme slyšet a třeba pár
korunami navíc.. .
Měli bychom se ptát, všímat si věcí, dějů a spojovat je
do souvislostí, ověřovat informace, které nám někdo
servíruje jako koblihy a nezapomínat na to, že pro
některé se staly normou veřejně pronášené lži, které
různí mluvčí obhajuj í právem na svobodu slova.

Jednoho dne a bývá už pozdě, můžeme zjistit, že ten
hodný a vtipný strejda, co dělá prezidenta, premiéra,
nebo starostu, sleduje pouze své soukromé zájmy, nebo
zájmy svého nejbližšího okolí a občany potřebuje jen k
tomu, aby mu hodili hlas v příštích volbách a pokud
možno chodili makat do fabriky a marodili co
nejméně. Vzdělání stačí základní, hlavně ať se moc
neptaj í. Ovčí ohrádka nemusí být nijak velká.. .
To jsem se nechal unést a lehce odbočil, tak zpět k nám
na Lopeník.
Nechci se s nikým srovnávat a osobně se necítím jako
politik a chtěl jsem jen říct, že nám, obecnímu
zastupitelstvu, vlastně chybí ti „křiklouni“ a
„rýpalové“. Téměř nemáme zpětnou vazbu. I když tu
máme oproti městům většinou každý svůj prostor a
soukromí, potřebujeme se. A pokud ne teď, můžeme
se potřebovat pozděj i. Přibývají stále noví lidé,
potkávejme se, seznamujme, proto pořádáme obecní
akce, především máje.. .
Nezájmem občanů o dění v obci a o jej í rozvoj se
stáváme pouhými údržbáři. Velmi těžko se nám nám
tvoří vize rozvoje obce, kam směřovat, například k
čemu dalšímu využít prostory staré školy apod.
Neočekávám, že po novém roce bude před obecním
úřadem stát fronta s návrhy na řešení všech problémů.
Budu naprosto spokojen, pokud moje úvaha poslouží
jako podnět k zamyšlení se nad vlastním přístupem k
tomu co se děje kolem nás, ať už v bezprostředním,
nebo vzdálenějším okolí.
Blahopřej i všem, kteří dočetli až sem, k velké
trpělivosti a shovívavosti.
Pokojné svátky a naviděnou, třeba na Silvestra na

Velkém Lopeníku!
Tomáš Kalous

Předvánoční nevánoční
SSLLOOVVOO MMÍÍSSTTOOSSTTAARROOSSTTYY
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Navýšení platby za svoz odpadu
Jak se také dočtete v tomto čísle obecního zpravodaje,
přistoupili jsme letos k nepopulárnímu kroku, a to ke
zvýšení platby za svoz odpadu.
Je to po dlouhých osmi letech, naposledy se platba za
odpad zvyšovala v roce 2011. Za tu dobu se zvýšila
nejen cena za ukládaní odpadu na skládku a cena za
dopravu, ale také se zvýšilo množství občany
vyprodukovaného odpadu. Pokud obec nechce nadále
výrazně dotovat svoz odpadu, což je samozřejmě vždy
na úkor j iných možných investic, nezbývá než zvýšené
náklady do ceny za svoz odpadu promítnout.
Vláda navíc aktuálně projednává nový zákon
o odpadech, ve kterém se počítá s postupným až
několikanásobným navýšením poplatku za ukládání
odpadu na skládku. Procento navýšení poplatku se
bude odvíjet od množství separovaného odpadu

odevzdaného k recyklaci. Tedy čím více odevzdá obec
vytříděného odpadu k recyklaci, tím nižší bude
navýšení skládkovného. Tím víc by tedy v budoucnu
mělo platit známé pravidlo, že nej lepší odpad je ten,
který vůbec nevznikne. A o to se může snažit každý
z nás.
O to víc bude také nerozumný a kontraproduktivní,
bohužel ještě přežívající, způsob zmenšování množství
domácího odpadu, jakým je pálení papíru a zejména
plastů v kamnech. V budoucnu to bude nejen škodit
přírodě a zdraví, ale taková „likvidace“ odpadu bude
také, díky menšímu množství odevzdaného papíru
a plastů k recyklaci, znamenat i vyšší poplatek
za skládkování.
Ing. Zbyněk Piro

OODDPPAADDOOVVÉÉ HHOOSSPPOODDÁÁŘŘSSTTVVÍÍ

Změna územního plánu obce č. 1 je připravena
Po dlouhých více než 3 letech, co jsme jako obec na
základě svých plánů na vytvoření nového sběrného
dvora a dalších podnětů vlastníků nemovitostí v  obci
zahájili jednání s  Odborem územního plánování
v  Uherském Brodě s  požadavkem na provedení změny
územního plánu obce Lopeník, nám konečně svitla
naděje a už „vidíme světlo na konci tunelu“. Návrh
změny je vyvěšen na úřední desce a připraven
k  projednání s  dotčenými orgány státní a veřejné
správy. Toto by mělo proběhnout na přelomu roku.

Poté poběží lhůta, v  rámci které se k  tomu mohou
vyjádřit a vznést případné námitky. Pokud budeme mít
štěstí a proběhne vše bez námitek, můžeme pak
připravit veřejné projednání a následné odsouhlasení
změny.
Tím pádem by po ukončení tohoto procesu, tedy snad
ještě letos, mohli žadatelé o změnu územního plánu
včetně obce začít realizovat své stavební záměry, kvůli
kterým o změnu žádali.
Roman Buček
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Obec Lopeník a obec Březová všechny
srdečně zvou na již tradiční

SSiillvveessttrroovvsskkýý vvýýššllaapp
k rozhledně na Velkém Lopeníku.
Sraz v úterý 31. 12. 2019 v 10:00
nad zvonicí na parkovišti u hájenky.

Pro všechny odvážlivce čeká na vrcholu
drobné občerstvení.

V případě, že by sekery padaly
se akce nekoná.



Vzniká už delší dobu, přesto je jeho podoba stále ještě

v plenkách. Název mu vymyslely a odhlasovaly děti,

které se zde rády schází, i když spíše nepravidelně než

pravidelně. Schůzky klubu vypadají různě. Když se s

dětmi scházejí maminky, často si k tomu berou přízi a

háček a pod vedením skvělé lektorky Adély

Pomykalové vytváří například stylové háčkované ovce.

Inspiraci j istě čerpají z místní pohádkové kraj iny,

protože o ovce tu není nouze. Jen černé ovce klubu

neposlouchají lektorku a háčkují si něco jiného třeba

dečku, která když se nepovede, tak se promění na

potah na polštář. Proč o tom píši? Aby bylo jasno, že

jsme v klubu tolerantní a není nutné se bát přij ít mezi

nás! Někdo si háčkuje, někdo si povídá a někdo se jen

tak na své děti dívá, ale j isté je, že tu nikdo nezívá.

Zvlášť, když se schůzka klubu ocitne v režii tatínků,

tak to teprve začíná ta správná zábava. Místnost klubu

se promění v bitevní pole, kde nikdy nekončí urputné

boje. A co teprve, když tatínci vezmou děti do terénu,

to aby maminky měly trochu trému. Děti j im pěkně

zocelí, boule a škrábance s tatínky totiž nebolí. Klub je

zatím veden trochu netradičně, hlavním cílem totiž

není, aby se sešli děti, pro které je připravená skvělá,

zorganizovaná a rozvíjej ící zábava, té mají dost ve

škole a v mnoha dalších kroužcích. To vím jistě a tak

spíše necháváme prostor dětem, aby se učili jedné z

nejdůležitějších dovedností. A to zabavit se sami!

Neméně důležité tak je, aby se sešli i dospělí, kteří

spolu můžou sdílet radosti a strasti života na Lopeníku

a v Kopanicích.

Proto vyzývám a prosím všechny, kdo by se na

činnosti našeho klubu chtěli podílet případně využívat

prostor klubovny, kde máte možnost si zorganizovat

vlastní aktivity, aby se nebáli a kontaktovali mne na

níže uvedený kontakt.

P. S.

Dokonce, už několikrát byl prostor klubu využit pro

uspořádání soukromých oslav. Možnosti jsou různé a

je jen na nás všech jak si to vymyslíme a

zorganizujeme.

Za zmínku stoj í i to, že se j iž několik let účastníme

pořádání dětského dne na Lopeníku, kde máme na

starost program pro děti. Například tento rok díky

šikovně zvolenému tématu a lehké mystifikaci k nám

na Lopeník zavítali i děti z Uherského Brodu a účast

trhala rekordy. Proto moc rádi do svých řad uvítáme

všechny, kdo by s námi chtěli pravidelně i

nepravidelně spolupracovat a samozřejmě i všechny ty,

kdo by se chtěli třebas jen pasivně účastnit našich

schůzek.

Zatím nemáme žádný pravidelný termín schůzek a

proto pokud chcete přij ít mezi nás, napište mi a já Vám

dám vědět o termínu nejbližší schůzky.

Zuzana Mačáková

Kontakt:

tel: 774 198 335,

e-mail: macakovazuzana3@gmail.com

Klub Lopenických divočáků
NNEEJJEENN PPRROO RROODDIIČČEE SS DDĚĚTTMMII
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Obec pořídi la malý
nákladní automobil
díky dotaci MŽP

Od letošního jara má obec k dispozici nového

pomocníka. Je j ím malý nákladní elektromobil s

korbou s třístranným sklápěním, který uveze až 1,5

tuny nákladu.

Zatím se osvědčil při svozu odpadu nebo přepravě

drobné komunální techniky k údržbě veřejných

prostranství v obci. Dále bude využíván také na

dopravu sypkých materiálů či zeminy při údržbě

a opravách obecního majetku.

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem

životního prostředí České republiky na základě

rozhodnutí ministra životního prostředí.

Dotace na pořízení vozidla činila 600 tis. Kč, přičemž

celková cena vysoutěžená ve výběrovém řízení činila

cca 1 mil. Kč.

Roman Buček

Nové obecní
garáže a dílny

VVYYBBAAVVEENNÍÍ OOBBCCEE

Po delších diskuzích se nám letos podařilo smysluplně

využít další část budovy bývalé horní školy.

V části budovy jsme vytvořili zázemí pro uskladnění

obecní komunální techniky, jej íž „arzenál“ se nám rok

od roku rozrůstá. Původně nám k tomuto účelu

sloužila obecní stodola v zatáčce u odbočky na místní

komunikaci „Ke zvonici.“ Ta už nám je však pro tyto

účely malá. Na bývalé horní škole jsme tedy v jedné

části vytvořili garáže a dílny, instalovali dvoje velké

vrata pro vjezd a výjezd traktoru s příslušenstvím,

udělali nové nájezdy a provedli nezbytné terénní

úpravy bezprostředního okolí garáží.

V příštích letech by podle předběžných informací mělo

Ministerstvo pro místní rozvoj vypisovat dotace na

opravy nevyužívaných obecních budov. Ještě nejsou

přesně známy konkrétní podmínky, za kterých bude

možné tyto prostředky čerpat, j isté je zatím pouze to,

že by měly takovéto budovy po opravě sloužit

veřejnosti.

Pokusíme se tedy získat tyto peníze na další opravy

budovy a celého areálu a podle podmínek dotačního

titulu připravit celou budovu na využití pro veřejnost.

Roman Buček
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VVÁÁNNOOČČNNÍÍ BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY

ŠŠttěěddrrýý ddeenn ((„„ppůů llnnooččnníí““ 2244.. 1122.. ))
2244,,0000 hhoodd ..

BBeettll éémmsskkéé ssvvěěttlloo vv kkoosstteell ee
aa nnaa ffaařřee

SSllaavvnnoosstt NNaarroozzeenníí PPáánněě
99,,3300 hhoodd ..

SSvváátteekk ssvv.. ŠŠttěěppáánnaa
77,,3300 hhoodd .. aa 99,,3300 hhoodd ..

3311.. pprroossiinnccee nnaa zzáávvěěrr rrookkuu
1166,,0000 hhoodd ..

++ dděěkkoovvnnáá aaddoorraaccee

SSllaavvnnoosstt MMaattkkyy BBoožžíí PPMM
((NNoovvýý rrookk))
99,,3300 hhoodd ..

KKaažžddýý jjee zzvváánn aa vvííttáánn!!

FFAARRNNOOSSTT BBŘŘEEZZOOVVÁÁ

Vánoce, Vánoce, Vánoce… Všude! V televizi, na

billboardech, ve výkladních skříních, v kostelích, v

ulicích, na náměstích, na limonádách, na ponožkách…

Člověk aby se bál otevřít sardinky! Hlasatelé v televizi

se tváří povinně radostně a „svátečně“, odevšad k nám

zaznívá, že máme naplno prožívat „vánoční idylu“.

Sentiment teče proudem… Ale Vánoce nepřináší

radost všem. Mnohdy lidé místo vánoční pohody

prožívají paradoxně stres, nepokoj a smutek. Idylu

„rodinných svátků“ j itří bolest rozpadlých rodin.

Štědrost vánočního stolu kontrastuje se samotou lidí

opuštěných a přehlížených. Na vlně Vánoc se s

úspěchem přiživuje reklama, obchodníci, politici i

kapesní zloděj i. A tak se Vánoce tohoto věku mění v

pouhou karikaturu Vánoc původních. Ale – co jsou

Vánoce doopravdy?

Vánoce jsou dobrou zprávou. Zprávou o tom, že sám

Bůh přišel v Ježíši Kristu za lidmi, aby jim přinesl

nabídku nového života. Života, který není určován

mocí zla, hříchu a smrti, ale reálnou nadějí věčného

života s Bohem. Jeho láska k člověku měla nečekanou

podobu. Ježíš se nenarodil do žádné idyly, ale

přizpůsobil se prostým lidem. První vánoční vůně se

nelinula ze speciální aroma-lampičky, ale byl j í trus

ustájeného dobytka a zatuchlá sláma. Mocný Bůh

přišel jako bezmocné dítě, bohatý Bůh se nechal uložit

skoro nahý v chudých jeslích ve chlévě. To vše proto,

abychom uvěřili, že nás neohrožuje, nevykořisťuje, a

že nechce nic pro sebe. Abychom uvěřili, že má s námi

dobré úmysly a plány. Že zná důvěrně naše životní

podmínky, že nám rozumí a záleží mu na nás. Má nás

tak rád, že za nás vyměnil i nebeskou slávu…

A opravdu, dobrá zpráva je, že Bůh má dobré úmysly i

se mnou a s tebou. Záleží mu i na tobě, rozumí ti a má

tě rád. Neboj se ho proto svými slovy pozvat i do

svého života! On chce být s tebou v každé tvé idyle i

neidyle. V tom spočívají opravdové Vánoce.

Ignác Mucha

Hle, dívka počne a porodí syna a dá mu jméno

Immanuel, to je „ S námi Bůh“. (Bible, Izajáš 7, 14)

„V tom se ukázala Boží láska k nám, že Bůh poslal na

svět svého jediného Syna, abychom skrze něho měli

život.“ (1 . list Janův 4,9)

Vánoce jsou zvláštním a mimořádným svátkem. V

bezbranném dítěti, plačícím v jeslích, nám milující

Bůh ukazuje plnost své milosti a lásky. Bůh se v Ježíši

Kristu sklání k člověku, aby mu vrátil důstojnost a

hluboký smysl života. Přichází, aby přemohl zlo a

hřích a ukázal lidem cestu k novému životu,

naplněnému vděčností, radostí a pokojem. Přichází dát

naděj i každému na této Zemi, i tomu, kdo je zmítán

pochybnostmi, nej istotou a malomyslností. Přichází,

aby obvázal rány života, utišil bolesti a uzdravil naše

tělo i duši. Dává lidem naději na věčný život v nebi, v

Božím království  lásky a pokoje. Přináší to

nejdůležitější – spasení.

IDYLA VÁNOC
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Milí farníci!

Tento a následující rok charakterizují dvě události. Připomeneme si 400 let od smrti sv. Jana Sarkandra, jehož

svatořečení spojené s nezapomenutelnou návštěvou sv. Jana Pavla II. máme v živé paměti. Bude dobré se

k tématům vracet a nechat se inspirovat k obnově naší víry. Děkanátní poutě bude dobré spojit s návštěvou kaple

vybudované nad Janovou mučírnou tedy do Olomouce.

Minulý říjen jsme na výzvu papeže Františka prožili jako Mimořádný misijní měsíc a na výzvu našich biskupů jsme

začali stavět Modlitební most, tedy společné modlitby za misie v pátek večer před Misijní nedělí. Arcibiskup Jan

prosí, aby farnosti věnovaly velkou pozornost přípravě příštího Modlitebního mostu, založení Misijních klubek ve

farnostech a také vlastní misii našeho okolí, která nespočívá v přesvědčování, ale především v radostném svědectví

víry. Uvidíme, co se dá v naší farnosti pro to udělat.

S vděčností za spolupráci na Božím díle žehná

Arcibiskup Jan a P. Pavel

Kdo by si nepřál rok plný lásky a porozumění?
Do nového roku si nejčastěj i přejeme to, co nám chybí, čeho se nám nedostává, nebo se obáváme, že toho

nebudeme mít dostatek. Všechno se to nakonec promítne do té naší nejzákladnější potřeby – člověk nemůže žít bez

lásky, neboť jeho základním přáním je „milovat a být milován“.

Láska je přirozenou potřebou člověka. Byli jsme stvořeni pro lásku. Pro člověka není nic smutnějšího, než vědomí,

že je nemilován, odmítnut. Když se cítí být milován Bohem, svým partnerem, svými blízkými, potom má pocit

vlastní hodnoty a důstojnosti, jeho život má smysl. Bůh je láska.

V tom se ukázala Boží láska k nám, že Bůh poslal na svět svého jediného syna, abychom skrze něho měli život.

Boha nikdy nikdo neviděl, ale jestliže se milujeme navzájem, Bůh v nás zůstává. První list Janův 4,9.12

Přej i Ti požehnané vánoce a šťastný nový rok – naplněný láskou!

P. Pavel Vágner, farář

CO JSME PROŽILI

O prázdninách proběhla pouť v Březové jako obvykle,

mše sv. na Velkém Lopeníku, dožínky, zahájení

školního roku při mši sv. a se žehnáním školních

pomůcek a následné posezení na Dvoraně s různými

hrami pro děti a špekáčky kvůli deštivému počasí.

Také byla mše sv. v Kalábové na Povýšení sv. Kříže,

dušičkové pobožnosti. Velkou událostí bylo přivezení

relikvií (ostatků) sv. Vincence z Paula v životní

velikosti, zakladatele našich lidových misionářů.

Proběhlo zakončení novény, růženec, mše sv., bdění

a adorace se sv. Vincencem, přednáška o světci.

CO JSME VYLEPŠILI

Farní zahrada se dočkala obnovy. Vykáceli jsme staré

a velké stromy a vysázeli na 30 nových ovocných

stromků (švestky, broskve, meruňky, třešně a nějaké

keře), aby časem plodili a přinášeli užitek. Za práce

děkuji panu Jaroslavovi Janků s manželkou a panu

Ladislavovi Křeháčkovi, který také lépe srovná terén,

aby se tráva na zahradě lépe sekla novou traktorovou

sekačkou.

Slovo arcibiskupa a kněze



Vážení občané,

rádi bychom vás na sklonku roku informovali o
fungování nových služeb Charity Uherský Brod.
Ty byly podpořeny z Programu pro poskytování
finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zaj ištění
odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok
2019 a 2020 a od 1.1.2019 je také na jeho území v
ORP Uherský Brod poskytuje.
Cílem služeb je umožnit pečujícím fyzickým osobám
nezbytný odpočinek a možnost
k regeneraci sil k další péči o takto nemocné.
O podporu v rámci těchto registrovaných
odlehčovacích služeb může tedy požádat takový
zájemce, který je odkázaný na pomoc druhé osoby, aby
jeho pečující osoba či rodina mohla načerpat novou
sílu a v tento čas si odpočinout.

Odlehčovací služby máme tři - terénní, ambulantní a
pobytovou.

Terénní domácí odlehčovací služba
Uh. Brod
Je poskytována na celém území ORP Uherský Brod a
funguje každý den od 6:00 – 20:00 hodin vždy
v klientově domácnosti.
Pečující osoby službu využívají nejčastěj i
k zaj ištění péče v čase dovolených, když si potřebují
sami zajít k lékaři či zaj istit své osobní záležitosti,
anebo si jen odpočinout s vědomím,
že je o jej ich blízké dobře postaráno.

Pobytová odlehčovací služba Strání
Sídlí a je poskytována v budově domu s pečovatelskou
službou ve Strání, kapacitně má tři lůžka a je
poskytována v nepřetržitém provozu tzn. že je
o klienty celodenně postaráno včetně zdravotní péče,
stravy a mnoha aktivizačních činností až na dobu
6 týdnů.

Ambulantní odlehčovací služba Uh. Brod
Byla do konce září 2019 poskytována v Uherském
Brodě. Z důvodu zvýšené poptávky po této službě na
jiném místě byla přestěhována pro lepší dostupnost od

1. 10. 2019 na Strání. Nyní sídlí také v domě
s pečovatelskou službou a jmenuje se Ambulantní
odlehčovací služba Strání. Poskytována je ve všední
dny od 7:00 – 18:00 hodin. Klient může do ní docházet
pravidelně po celý týden nebo jen v konkrétní dny
a na takový počet hodin jaký si sám zvolí, kdy
potřebuje pečující osoba z jakéhokoliv důvodu volno.
Za odlehčovací služby klient platí podle platné
legislativy 130,- Kč/hod. - vyhláška č. 505/2006 Sb.
zákona č. 108/2006 sb. o sociálních službách.

Ve Strání poskytujeme celkem tři sociální služby -
pečovatelskou službu a odlehčovací službu pobytovou
i ambulantní. Věříme, že tímto dokážeme zajistit
komplex služeb nejenom pro samotné klienty, ale i pro
jej ich pečující osoby.
I ty mají právo na odpočinek.
Potřebujete-li právě vy představované služby,
neváhejte nás kontaktovat a dozvědět se více
informací, jak vám pomoci.
Zlínský kraj poskytl finanční podporu k zajištění
odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok
2019-2020.
Děkujeme za podporu a vstřícnost vedení obce Strání.

Jménem všech zaměstnanců Charity Uherský Brod si
vám dovolujeme popřát požehnané vánoční svátky a
do nového roku 2020 mnoho zdraví, štěstí a lásky.
Za pečovatelskou a odlehčovací služby Charity
Uherský Brod
Miroslava Havlíková a Terezie Fojtíková

OD LEDNA 2019 PROVOZUJEME
TŘI NOVÉ SLUŽBY

KONTAKTY

Domácí odlehčovací služba Uh. Brod (terénní)
Vedoucí služby: Bc. Terezie Fojtíková, DiS.
Tel.: 724 651 265

Ambulantní odlehčovací služba Strání
Odlehčovací služba Strání (pobytová)
Vedoucí služeb: Bc. Miroslava Havlíková, DiS.
Tel.: 776 080 273
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V loňském i letošním roce se asi každý z majitelů

domů dostal do jednání s Katastrálním úřadem ohledně

spuštěné revize katastru nemovitostí. Ani já jsem nebyl

výjimkou. Důvodem byl nesoulad současného stavu

mého rodinného domu se stavem skutečným. Zkrátka

se v minulosti postavily nejprve 3 místnosti, které se

nechaly zapsat do katastru nemovitostí a dál už se pak

jen vesele přistavovalo a neřešilo nic „papírově“.

Troufám si říct, že podobný stav byl u 90-ti % všech

dalších staveb v obci. Z tohoto důvodu spustil

Katastrální úřad pro Zlínský kraj , pracoviště Uherský

Brod Revizi katastru nemovitostí. Většina z nás to

vnímá jako zbytečnou komplikaci a otravování ze

strany úřadů. Zvlášť když nás stoj í nemalé peníze

nechat si k takovému domu udělat pasport současného

stavu, geodetické zaměření a pak absolvovat jednání

se Stavebním úřadem a následně nechat nový stav

zapsat do katastru nemovitostí. Také daň z nemovitostí

může být po zapsání aktuálního stavu vyšší než dosud,

kvůli zvětšení výměry zastavěné plochy.

Ze začátku jsem to také vnímal stejně. Nicméně

musím uznat, že jsem jako majitel nemovitosti zkrátka

neměl splněnu svoji povinnost a neměl jsem tyto věci

v pořádku, protože jsem tomu dříve nevěnoval

pozornost. Nyní mám ale už všechno v pořádku, což je

pro mě stejně jako pro kteréhokoli j iného majitele

domu v obci výhoda při jakémkoli případném

budoucím nakládání s tímto majetkem. Z tohoto

pohledu tedy myslím, že je dobře, že se Revize

katastru nemovitostí uskutečnila. Škoda jenom, že to

bylo právě v čase probíhajících Komplexních

pozemkových úprav a ne až po nich, až budou hotové.

Souběh těchto dvou záležitostí totiž právem v řadě lidí

vyvolal pocit zmatenosti.

Roman Buček

Komplexní pozemkové úpravy pokračují
Komplexní pozemkové úpravy v  obci zahájené v  roce

2015 došly do další fáze. Po projednání nároků

vlastníků a vypořádání připomínek, vyloučení

neřešených pozemků z  pozemkové úpravy a dalších

dílčích krocích v  současné době zástupci Státního

pozemkového úřadu, projektantky ze společnosti

Geocard a členové Sboru zástupců zvolených na

úvodním jednání, konaného v  roce 2017 ve sportovní

hale v  Březové, připravují Plán společných zařízení

(tzv. PSZ). V  rámci něho se řeší celkové uspořádání

území z  hlediska veřejně prospěšných staveb.

Řeší se tedy především cesty. Kudy povedou, která

bude jak zpevněná, kde bude jaké odvodnění

a v  neposlední řádě také kudy cestu vést, abychom

zpřístupnili pozemky, ke kterým jej ich majitelé nemají

v  současné době oficiální přístup.

Drtivá většina tuto snahu kvituje.

Bohužel se však mezi námi najdou též jedinci, kterým

zpřístupňování pozemků radost nedělá (obzvláště

v  jedné místní části). Naopak jim vyhovuje, že někteří

majitelé ke svým pozemkům oficiální přístup nemají

a můžou je proto od nich skupovat „za vstupenku do

cirkusu“, což by se j im při přístupnosti těchto pozemků

již tak dobře nedařilo. Zcela záměrně pak šíří

dezinformace o Komplexních pozemkových úpravách,

straší lidi a všemožně se snaží mařit snahu

zpřístupňovat pozemky v  rámci Komplexních

pozemkových úprav.

Doufejme, že takovýchto jedinců bude co nejméně,

abychom tu už všichni pro jednou měli oficiální

přístupy ke svým nemovitostem po obecních cestách.

To je jedním z  hlavních důvodů, proč se KoPÚ v  obci

dělaj í.

Roman Buček

Revize katastru nemovitostí
KKAATTAASSTTRRÁÁLLNNÍÍ ÚÚŘŘAADD
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Téměř dvěma miliony korun přispělo letos

Ministerstvo pro místní rozvoj na obnovu místní

komunikace „Ke Zvonici“.

Díky dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje

venkova, podprogramu Podpora obnovy místních

komunikací tak byly financovány cca dvě třetiny

celkových nákladů této akce, které se vyšplhaly na bez

mála 3 miliony korun. Potřebná spoluúčast byla

financována z obecního rozpočtu.

V rámci projektu došlo k odfrézování dosavadního již

opotřebovaného asfaltového povrhu, srovnání a

zhutnění podkladních vrstev, rekonstrukci a

zkapacitnění nevyhovujících propustků odvodnění,

položení nového asfaltového koberce a zhotovení

krajnic z asfaltového recyklátu.

Podařilo se tedy kompletně zrekonstruovat j iž druhou z

mnoha obecních cest, které jsou všeobecně ve špatném

stavu.

Ve snaze získávat další prostředky z dostupných

dotačních titulů na jej ich opravy hodláme pokračovat

také v budoucnu.

Roman Buček

Další obecní cesta se dočkala rekonstrukce

ZZIIMMNNÍÍ ÚÚDDRRŽŽBBAA

OOBBEECCNNÍÍ IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRAA

Na řešení kalamitních situací při odklízení sněhové

nadílky z  obecních cest bude od letošní sezóny

k  dispozici nová sněhová fréza k  traktoru. Měla by být

významným pomocníkem při zimní údržbě. Řada cest

je „utopená“ pod okolním terénem, lemovaná vegetací,

ploty či okolními svahy. To v  případě velkého přívalu

sněhu výrazně znesnadňuje a v  některých úsecích

doslova znemožňuje odhrnování sněhu, protože ho

zkrátka není kam hrnout. Problémy způsobují také

sněhové závěje v  případě větrného počasí.

Doposud jsme v  těchto situacích byli nuceni přivolat

frézu z  externí firmy. Účtované sazby byly však natolik

vysoké, že se z  dlouhodobého hlediska vyplatí mít

takovéto vybavení vlastní a provádět si údržbu

v  případě potřeby svépomocí.

Roman Buček

S odklízením sněhu pomůže nová fréza
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POZVÁNKA
Farnost Březová vás zve do našeho kostela

na již tradiční

předvánoční koncert Mistříňanky
v sobotu 21. prosince v 19,00 hodin

a vánoční koncert skupiny Good Work
v neděli 12. ledna 2020 v 15,00 hodin

Zveme na Děkanátní krojovaný ples (novinka)

v sobotu 15. února 2020 do Dolního Němčí

od 20,00 hodin (místo Farního plesu).

LLOOPPEENNÍÍKK VV ČČÍÍSSLLEECCHH

KKee ddnnii 3300.. 1111.. 22001199 mmáá nnaaššee oobbeecc

221188 ttrrvvaallee hhllááššeennýýcchh oobbyyvvaatteell

PPooččeett ppřřiissttěěhhoovvaannýýcchh:: 88 oobbččaannůů

PPooččeett ooddhhllááššeennýýcchh:: 1155 oobbččaannůů

NNaarroozzeenníí:: 44 dděěttii

ÚÚmmrrttíí:: 22 oobbččaannéé

PPrrůůmměěrrnnýý vvěěkk:: 4411 lleett

Poplatky na rok 2020
• za svoz odpadu: 500,-Kč/ fyzická osoba přihlášena v obci, 750,-Kč/ vlastník stavby určené k rekreaci

nebo rodinný dům, ve kterém není přihlášena žádná fyzická osoba

• za psa: 100,-Kč/ jeden pes, 200,-/ za druhého a každého dalšího psa

• za psa jehož držitelem je osoba starší 65 let: 50,-Kč/jeden pes, 100,-Kč/ za druhého a každého dalšího psa

• za popelnici: 130,-Kč

Poplatky jsou stanoveny podle nových Obecně závazných vyhlášek obce Lopeník platných od 1.1.2020.

V případě platby na účet obce 10129721/100 uvádějte jako variabilní symbol:

• za odpad: rok + číslo popisné (příklad 2112020)

• za psa: 1341+číslo popisné + koncovka roku (příklad: 134121120)

• za popelnici: 2111 + číslo popisné + koncovka roku (příklad 211121120)

(příklad je uveden na čísle popisném 211)

Svoz komunálního odpadu bude probíhat každý lichý čtvrtek jako v letošním roce.

Svoz plastů l. pololetí roku 2020:

22. 1., 19. 2., 18. 3., 15. 4., 27. 5., 24. 6.
Pytle na plast: k vyzvednutí na OÚ.

Žádáme o nahlášení stavu vody nejpozději do 31. 3. 2020


